204–207 ad...condempnatus] Titus 3: 10-11 215s scriptum...infirmor] 2 Corinthians 11:29
 208–219 ut...devita] c. 26, C. 24, q. 1, col. 976

Discipulus: Verba Apostoli videntur ostendere quod papa hereticus non est sententia divina condempnatus, cum dicat Apostolus ‘hereticum hominem post unam et secundam correccionem devita’, aperte insinuans quod ante primam et secundam correccionem non est a fidelibus devitandus. Ex quo infertur quod papa hereticus ante primam et secundam correccionem non est divina sententia condempnatus. 230

Magister: Ad istam obieccionem respondetur quod prima et secunda correccio minime requiruntur ad condempnationem pape heretici, nec precedunt condempnationem eius, quia absque omni correccione papa hereticus est condempnatus. Cum enim correccio sententiam dampnationis nequaquam contineat, et nullus absque omni sententia divina et humana est vitandus, si papa hereticus post primam et secundam correccionem sic est vitandus, constat quod ante correccionem primam et secundam papa hereticus aliqua sententia divina vel humana extitit condempnatus, et ita prima et secunda correccio non precedunt sententiam condempnationis pape heretici. Sed sepe quando aliquis sit hereticus, quia negat veritatem quam non tenetur explicite credere, ad hoc quod sciatur esse condempnatus divina sententia, et per consequens ut constet quod est a catholicis devitandus, requiritur prima et secunda correccio, quia sepe aliter constare non potest quod est pravitate heretica irretitus. Quandoque enim per primam correccionem minime innotescit quod errans contra fidem pertinaciter errat, et ideo adhuc non constat quod est vitandus. Per secundam autem correccionem constat an paratus sit corrigi, vel in sua sententia pertinaciter perseveret, et ideo tunc scitur an sit divina sententia condempnatus, et per consequens an sit a fidelibus evitandus. 240 245 250

Per primam ergo et secundam correccionem intelligit Apostolus omnem correccionem qua innotescit errantem esse in sua sententia pertinacem, et per consequens qua constat ipsum esse divina sententia condempnatum et a catholicis devitandum.

Discipulus: Suntne plures rationes pro assercione predicta. 255

229 unam] Vulg: primam Ww 230 a] omitted We | fidelibus] hereticus We | devitandus] evitandus Vc | Ex...hereticus] et per consequens Vc ergo conclusio infertur quod papa hereticus Vd 231 est] a fidelibus devitandus (evitandus Vf) et per consequens ante primam et secundam correccionem non est added We Vf 234 precedunt] precedent Vc 236 condempnatus] Na: dampnatus Ly Vg Bb An Fi Vc We | sententiam] omitted An 238 sic est] sit Vc We Vd | si...vitandus] omitted An 239 correccionem] corrigi^{iem} Vd 240 vel] et An 241 precedunt] precedet Vc 243 condempnatus] dampnatus Ly Vg Vc We | ut] non Di | constet] constat Vg 247 errat] erret Vc | est] gap Vg (corrected Vgb) 248 autem] vero Vd | vel] omitted An 249 perseveret] perseverare Ly 250 evitandus] devitandus Vc We 252 correccionem] in added Ly 253 qua] quia Bb An Fi Na Vd | ipsum] illum Ly Vg